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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 

Protokół nr 22/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 2 września 2020 r., godz. 13:30 
 

Ad. pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas 

otwarcia posiedzenia nieobecna radna Alina Janiszewska oraz radna Urszula Baraniecka. Ponadto  

w posiedzeniu uczestniczył Starosta Michał Kochanowski. 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 

Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz 

przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Informacja na temat stanu przygotowań szkół do nowego roku szkolnego 2020/2021. 

4. Informacja na temat naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych oraz 

związanego z tym zatrudnienia w szkołach i placówkach oświatowych.   

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXV sesji 

Rady Powiatu w dniu 3 września 2020 roku w sprawach: 

a) o zmianie Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 16 kwietnia 

2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 r. zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

 b) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016 r.  

   o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki 

obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu 

świadczonych usług; 

 c) oceny ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie; 

 d) oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu; 

 e) uchylenia Uchwały Nr XII/122/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 sierpnia 2019 

roku w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi nr 1717N Suchawa – droga 

wojewódzka nr 650, położonej na działkach nr 170 i 173/1 obręb nr 51 – Suchawa; 

 f) pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi nr 1717N Suchawa- droga wojewódzka  

    nr 650, położonej na działkach nr 170 i 173/1 obręb nr 51 – Suchawa; 

 g) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na zimowym 

utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn; 

 h) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy  

   w Kętrzynie; 

 i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035; 

 j) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 

7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 9 lipca 2020 r.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. pkt 2 

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
 

Komisja nie wnosząc uwag, jednogłośnie głosami 4 „za” przyjęła porządek obrad.  
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Na obrady przybyła radna Urszula Baraniecka. Obecnych 5 członków Komisji.  

 

 

 

Ad. pkt 3 

Informacja na temat stanu przygotowań szkół do nowego roku szkolnego 2020/2021 
 

 Przewodniczący poinformował, że zestawienie dotyczące stanu przygotowań szkół do nowego 

roku szkolnego 2020/2021 członkowie komisji otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 2). 

 

 Wicestarosta Andrzej Lewandowski wyjaśnił, że zalecenia straży pożarnej dotyczące Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie zostały wykonane przed rozpoczęciem 

roku szkolnego. Dodał, że Dyrektor chce również ocieplić łącznik i przeprowadzić remont dachu.   

 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że przed rozpoczęciem roku szkolnego odbyło się 

spotkanie wszystkich dyrektorów placówek oświatowych z Dyrektorem Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Kętrzynie. Starosta dodał, że podczas spotkania dyrektorzy mogli wysłuchać 

opinii oraz sugestii na temat przygotowania szkół do funkcjonowania w reżimie sanitarnym i wszyscy 

zostali odpowiednio poinstruowani. Ponadto wydział przygotował instrukcję postępowania w przypadku 

pojawienia się zakażenia. 

 

 Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy jest przygotowany wspólny plan organizacji pracy  

w szkołach.   

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wyjaśniła, że obowiązkiem każdego dyrektora jest 

opracowanie regulaminu. Dodał, że w jednej ze szkół Pani dyrektor opracowała regulamin, który został 

sprawdzony przez wydział, a następnie przekazała go innym dyrektorom, którzy dostosowali go do 

swoich potrzeb.   

 Radna Urszula Baraniecka powiedział, że zapoznała się z różnymi rozwiązaniami polegającymi 

na przykład na innej organizacji dyżurów nauczycieli – klasy wychodzą na przerwy w różnych 

godzinach.  

 Wicestarosta wyjaśnił, że w takim przypadku lekcje dla niektórych klas byłyby przesunięte  

na późniejsze godziny.  

 Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy wszystkie szkoły mają zapewnione środki do 

dezynfekcji rąk. 

 Wicestarosta wyjaśnił, że szkoły miały możliwość zgłoszenia do Ministerstwa zapotrzebowania 

na dyspensery.  

 Radna zapytała, jakie jest uregulowanie prawne dotyczące przebywania nauczyciela na 

kwarantannie z powodu kontaktu z osobą zakażoną. Zapytała, czy tacy nauczyciele będą mogli 

pracować zdalnie czy muszą przebywać na zwolnieniu lekarskim.  

 Starosta powiedział, że do czasu wykonania testu nauczyciel będzie miał możliwość pracy 

zdalnej. 

 

 

Ad. pkt 4 

Informacja na temat naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych oraz 

związanego z tym zatrudnienia w szkołach i placówkach oświatowych 
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski przypomniał, że zestawienie na temat naboru do klas 

pierwszych szkół ponadpodstawowych oraz związanego z tym zatrudnienia w szkołach i placówkach 

oświatowych członkowie komisji otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 3).  

 Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że nabór jest większy niż w ubiegłym roku. 

 Przewodniczący Komisji Piotr Soćko zapytał, czym spowodowany jest wzrost zatrudnienia,  

w szczególności w Powiatowym Centrum Edukacyjnym i spadek pracowników administracji.  

 Wicestarosta poinformował, że wzrost zatrudnienia nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin 

wynika z tego, że brakuje nauczycieli do prowadzenia przedmiotów zawodowych, w związku z czym 

szkoły posiłkują się emerytami i rencistami. 

 Radny Piotr Węglarski zapytał, czy zostały utworzone nowe kierunki kształcenia, które były 

uchwalane podczas sesji Rady Powiatu. 
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 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że klasa sportowa nie została utworzona ze 

względu na małe zainteresowanie.  

 Radna Urszula Baraniecka zapytała, jaki jest nabór uczniów spoza powiatu kętrzyńskiego.  

 Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że w internacie przy Zespole Szkół im. Macieja 

Rataja w Reszlu jest już zarezerwowanych 105 miejsc, a w internacie przy Powiatowym Centrum 

Edukacyjnym 70 miejsc.  

 Radna Urszula Baraniecka zapytała, jak wygląda sytuacja z finansowaniem internatu.  

 Wicestarosta poinformował, że na każdego ucznia w internacie przyznawana jest subwencja,  

a także na schronisko młodzieżowe. Starosta Michał Kochanowski dodał, że za pobyt w internacie 

pobierana jest opłata, a ponadto nabór wrześniowy będzie uwzględniony dopiero w subwencji  

od nowego roku. Starosta powiedział, że internat jest zachętą dla uczniów do wybrania naszych szkół. 

  

 

Ad. pkt 5 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 

 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów 

uchwał będących przedmiotem XXV sesji Rady Powiatu: 

 

 

a) o zmianie Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 16 

kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 r. zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych 

realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że prawdopodobnie nie jest to ostatnia zmiana, ale 

polega ona na przesunięciu kwoty 140 000 zł na realizację wniosków dotyczących likwidacji barier 

architektonicznych po zmniejszeniu kwoty o 105 000 zł z realizacji zadań dotyczących turnusów 

rehabilitacyjnych, które nie odbyły się ze względu na pandemię.  

 

 

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który Komisja Edukacji i Kultury 

jednogłośnie głosami 6 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 4). 

 

 

b) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 

2016 r. o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako 

jednostki obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu 

zakresu świadczonych usług 
 

Starosta Michał Kochanowski przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że zmiana dotyczy 

dodania nowej jednostki w §1 pkt 9, a mianowicie Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju 

Edukacji, który powstał z połączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz 

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.  

 

Członkowie Komisji nie zadali dodatkowych pytań do projektu uchwały.  

 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 5). 

 

 

c) oceny ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 

 

  Starosta Michał Kochanowski powiedział, że ocena ekonomiczno-finansowa Szpitala 

Powiatowego w Kętrzynie jest wymogiem ustawowym, więc Rada Powiatu musi podjąć taką uchwałę. 

Starosta wyjaśnił, że obecna sytuacja finansowa nie jest zadowalająca, a świadczy o tym konieczność 

pokrycia przez Powiat ujemnego wyniku finansowego. Starosta wyjaśnił, że sytuacja finansowa Szpitala 



 4 

z roku 2019 jest zupełnie inna niż obecnie. Powiedział, że na koniec lipca Szpital wygenerował zysk  

w kwocie ponad 1 300 000 zł, ale jest to spowodowane uruchomieniem dodatkowych procedur  

ze względu na nową kadrę zatrudnioną w oddziale chirurgii, a ponadto Szpital otrzymał w ostatnim 

czasie wyrównanie za procedury nieujęte w budżecie na początku roku. Ponadto Starosta poinformował, 

że Szpital otrzymał kilka darowizn od prywatnych firm i instytucji, co również miało wpływ na 

poprawę wyniku finansowego w tym roku, a także zgodnie z nakazem NFZ, zabiegi planowe są 

ograniczone, w związku z czym hospitalizacja nie generowała dużej ilości kosztów. Starosta wyjaśnił, 

że pacjenci są przyjmowani, a kontrakt w miarę możliwości jest wykonywany, ale istnieje możliwość, 

że kontrakt będzie trzeba odpracować w przyszłym roku, co spowoduje duży wzrost kosztów.  

Następnie Starosta poinformował, że dodatni wynik finansowy jest również wynikiem 

podejmowanych działań takich jak działalność Ratownictwa Medycznego, które generuje dochody 

pomimo płacenia rat za leasingowanie karetek, zmniejszenie zatrudnienia w sferze administracji.  

 

 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że zadłużenie szpitala bez interwencji budżetu państwa nie 

zniknie. Radny zapytał, czy Pogotowie Ratunkowe przynosi zyski oraz ilu lekarzy zatrudnionych jest na 

etacie w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie.  

 Starosta poinformował, że większość lekarzy zatrudnionych jest na kontrakt, ale mieszkają  

w Kętrzynie lub okolicy i jest to tylko forma zatrudnienia.  

 Radny wyjaśnił, że lekarze zatrudnieni na pełnym etacie inaczej podchodzą do swojej pracy, 

ponieważ są w danej placówce przez dłuższy czas.  

 Starosta powiedział, że forma zatrudnienia nie jest ważna, ale ważne jest czy lekarz pracuje  

w oddziale, czy tylko dyżuruje. Starosta wyjaśnił, że Dyrektor stara się pozyskiwać lekarzy chętnych  

do pracy w trybie ciągłym. 

 Podsumowując swoją wypowiedź Starosta powiedział, że Zarząd oraz Dyrektor starają się 

minimalizować koszty, szukać oszczędności, a także finansowanie ze środków zewnętrznych. Starosta 

przypomniał, że POLFARMA sfinansowała respirator, Wojewoda przyznał środki na zakup 

kardiomonitorów oraz dodatkowy respirator, a Marszałek Województwa przyznał środki, które zostały 

przeznaczone na wymianę sprzętu w sterylizatorni. Starosta dodał, że dobiega końca realizacja projektu 

e-usługi finansowanego ze środków Marszałka Województwa z wkładem własnym ok. 500 000 zł. 

Następnie starosta poinformował, że środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

w kwocie 5 000 000 zł zostaną w całości przeznaczone na remont bloku operacyjnego.  

 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 6). 

 

 

d) oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu 

 

 Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy Zespół Opieki Zdrowotnej zostanie połączony  

z marszałkowską jednostką pielęgnacyjno – opiekuńczą w Reszlu. 

Wicestarosta Andrzej Lewandowski powiedział, że sprawa jest jeszcze w toku, ponieważ ze 

względu na obecną sytuację w kraju działania w tej sprawie ze strony Marszałka zostały zawieszone.  

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że szpital marszałkowski jest zdecydowanie mniej 

doposażony i aby wyrównać poziomy, konieczne byłoby poniesienie kosztów.  

Radny Piotr Węglarski powiedział, że gdyby jednostki zostały połączone to sytuacja byłaby 

uporządkowana.  

 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 7). 

 

 

e) uchylenia Uchwały Nr XII/122/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 sierpnia 

2019 roku w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi nr 1717N 

Suchawa – droga wojewódzka nr 650, położonej na działkach nr 170 i 173/1 obręb nr 

51 – Suchawa 

 

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że uchwała o przekazaniu drogi nr 1717N Suchawa – 

droga wojewódzka nr 650 została już podjęta w ubiegłym roku, ale wtedy Rada Gminy Barciany nie 
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podjęła w odpowiednim terminie uchwały dotyczącej przejęcia, w związku z czym procedura została 

przeprowadzona jeszcze raz.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.  

 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 8). 

 

f) pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi nr 1717N Suchawa- droga 

wojewódzka nr 650, położonej na działkach nr 170 i 173/1 obręb nr 51 – Suchawa 
 

 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 9). 

 

 

 g) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na 

zimowym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta 

Kętrzyn 
 

Starosta poinformował, że obecnie na terenie miasta pozostały tylko trzy drogi powiatowe, a kwota 

dotacji została ustalona analogicznie do ubiegłego roku. Starosta dodał, że w okresie zimowym 

2020/2021 wykorzystano tylko kwotę 6 000 zł ze względu na łagodną zimę. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (zał. nr 10). 

 

 

h) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy  

   w Kętrzynie 

 

 Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że skarga wpłynęła niedługo przed zwołaniem sesji,  

a jej rozpatrzenie wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.  

 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (zał. nr 11). 

 

 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 

 

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 oraz zmian w budżecie powiatu na 2020 rok zostały 

przedstawione radnym w materiałach sesyjnych. Skarbnik przedstawił zmiany wynikające z projektu 

uchwały: 

  

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone 

 

1. Decyzją Nr FK 214/2020 z dnia 29.07.2020 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył 

plan dotacji celowej o kwotę 4 008 zł, z przeznaczeniem dla Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie.  

 

2. Decyzją Nr FK 244/2020 z dnia 20.08.2020 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył 
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plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 3 048,65 zł, z przeznaczeniem na finansowanie 

działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności. Zadanie realizuje 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie.  

 

3. Decyzją Nr FK 240/2020 z dnia 20.08.2020 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zmniejszył 

plan dotacji celowej o kwotę 1 601 zł, przeznaczonej na finansowanie pobytu dzieci 

cudzoziemców w placówkach opiekuńczo-wychowawczych – zadanie realizuje Powiatowy 

Dom Dziecka w Kętrzynie. 

 

4. Na wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dokonać 

przeniesienia planu wydatków między paragrafami – kwota 121 114 zł,  

z przeznaczeniem na nagrody i nadgodziny dla pracowników oraz wynagrodzenia 

bezosobowe. 

 

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 
 

1. Na wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie usunąć 

zadanie inwestycyjne pn. „Zakup lekkiego samochodu rozpoznania ratowniczego (typ 

SLRR) dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie” oraz związany 

z tym dochód z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Zadanie 

inwestycyjne zostanie wykonane przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 

 

2. Na wniosek I Liceum Ogólnokształcącego im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie 

dokonać zwiększenia wydatków o kwotę 46 000 zł w zadaniach wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży. Dla zbilansowania zwiększyć 

część oświatową subwencji ogólnej  

 

3. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej w Kętrzynie dokonać zwiększenia 

wydatków o kwotę 63 258 zł w zadaniach wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla młodzieży. Dla zbilansowania zwiększyć część oświatową 

subwencji ogólnej.  

 

4. W związku z uchwałą Nr XXIII/205/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 17 czerwca 

2020 r. o połączeniu Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kętrzynie 

i Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie z dniem 1 września 2020 r. 

dokonać wprowadzenia budżetu dochodów w kwocie 5 600 zł i budżetu wydatków 

w kwocie 663 842 zł dla Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji 

w Kętrzynie. Dla zbilansowania środki przesunąć z połączonych jednostek 
 

1) Zwiększenie w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie, 

zmniejszenie w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie; 
 

2) Zwiększenie w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie, 

zmniejszenie w Powiatowej Poradni - Psychologiczno-Pedagogicznej w Kętrzynie. 

 

5. W związku z otrzymaną od osoby fizycznej darowizną na rzecz Powiatowego Domu 

Dziecka w Kętrzynie zwiększyć dochody oraz wydatki w kwocie 4 359 zł, 

z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług pozostałych. 
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6. Decyzją Pełnomocników Zarządu PFRON z dnia 24.07.2020 r. Powiatowi Kętrzyńskiemu 

zostało przyznane dofinansowanie ze środków PFRON w wysokości 173 342,99 zł: 

Obszar D: 

- dofinansowanie projektu Gminy Kętrzyn pn.: ”Likwidacja barier transportowych w 

Gminie Kętrzyn poprzez zakup mikrobusa 9 osobowego (8+kierowca) przystosowanego 

do przewozu osób na wózkach inwalidzkich” – 80 000 zł, 

- obsługa (Starostwo Powiatowe w Kętrzynie) - 2 000 zł, 

Obszar F: 

- dofinansowanie projektu Mazurskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Kętrzynie pn.: „Poprawa warunków rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych poprzez rewitalizację terenu, modernizację obiektu oraz doposażenie 

pracowni Warsztatu Terapii Zajęciowej” – 89 115,12 zł, 

- obsługa (Starostwo Powiatowe w Kętrzynie) - 2 227,87 zł. 

 

7. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie dokonać 

przeniesienia planu wydatków między paragrafami – kwota 2 000 zł, z przeznaczeniem na 

realizację turnusu rehabilitacyjno-terapeutycznego. 

 

8. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać zwiększenia planu 

wydatków jednostki o kwotę 14 750 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i ubezpieczenia 

społeczne. Dla zbilansowania przesunąć środki przeznaczone na przeprowadzenie 

kwalifikacji wojskowej, która z uwagi na zagrożenie COVID-19 nie odbędzie się na terenie 

Powiatu Kętrzyńskiego w 2020 r. 

 

9. Powiat Kętrzyński w dniu 24.08.2020 r. podpisał umowę z Województwem Warmińsko-

Mazurskim o udzielenie grantu w wysokości 202 379 zł na realizację wsparcia dla Domu 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie w walce z epidemią COVID-19 w ramach Projektu pn. 

„Pomagajmy Razem” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój w ramach II Osi priorytetowej: Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji PO WER, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych  

w środowisku lokalnym. Finansowanie stanowią środki unijne – 170 565,02 zł oraz  

z budżetu państwa – 31 813,98 zł, z przeznaczeniem na dodatki dla pracowników DPS 

wykonujących bezpośrednio pracę z pensjonariuszami, zakup środków ochrony 

indywidualnej dla pracowników DPS, zakup wyposażenia, zakup i przeprowadzenie testów 

na obecność koronawirusa u pracowników DPS, dofinansowanie organizacji miejsc 

przeznaczonych na kwarantannę tzw. miejsc przejściowych. Dokonać zwiększenia 

dochodów i wydatków zgodnie z przeznaczeniem.   

 

10. Zgodnie z uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia 

na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego, Powiat 

Kętrzyński w dniu 04.08.2020 r. złożył do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Wniosek o uzyskanie środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin i powiatów z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na kwotę 5 051 484 zł. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków,  

z  przeznaczeniem środków na zwiększenie dofinansowania zadania pn.: „Dotacja celowa 

z budżetu Powiatu na modernizację Bloku Operacyjnego w Szpitalu Powiatowym 

w Kętrzynie” 
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11. Na wniosek Szpitala Powiatowego w Kętrzynie zwiększyć o kwotę 24 062 zł zadanie pn.: 

„Dotacja celowa z budżetu Powiatu na przeprowadzenie remontów i napraw majątku 

trwałego, w tym sprzętu i aparatury medycznej oraz zakup niezbędnego sprzętu i aparatury 

na potrzeby Szpitala Powiatowego w Kętrzynie” 

 Środki niezbędne na zwiększenie przesunąć z zadania pn.: 

„Dotacja celowa z budżetu Powiatu na dofinansowanie projektu pn. „Rozwój e-usług 

publicznych w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie"" 

 

12. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji wprowadzić do budżetu 

zadanie inwestycyjne pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej pn. „Poprawa 

parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1602N Lesieniec – Silec 

w kierunku Surwile – etap III". Wartość kosztorysowa 20 000 zł. Dla sfinansowania 

dokonać przesunięcia środków własnych powiatu i środków gm. Srokowo z zaplanowanej 

inwestycji pn.: „Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1723N 

na odcinku Srokowski Dwór - Bajory Małe. 

 

Radna Urszula Baraniecka zapytała, jak obecnie wygląda sytuacja związana z otrzymaną subwencją 

oświatową i rzeczywiście poniesionymi kosztami na oświatę.  

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze, które zostało 

radnym przekazane, znajduje się uzasadnienie do wydatków. Skarbnik dodał, że w uzasadnieniu przy 

rozdziałach 801 i 854 pokazane są źródła finansowania wydatków oświatowych. 

Następnie radna zapytała, czy planowany jest remont Sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. Marii 

Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie. 

Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że w przyszłym roku będą podjęte działania  

w celu pozyskania środków na ten cel.  

 

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który Komisja Edukacji i Kultury 

jednogłośnie głosami 6 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 12). 

 

j) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2020 (zał. nr 13). Skarbnik wyjaśnił, że w załączniku nr 11 – Uzasadnienie – w 

rozdziale II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne, w ust. 4 wprowadza się następujące 

zmiany: 

a) zapis o treści:  

„dokonać wprowadzenia budżetu dochodów i wydatków dla Powiatowego Ośrodka Wspierania  

i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie w kwocie 671 321 zł” 

otrzymuje brzmienie: 

„dokonać wprowadzenia budżetu dochodów w kwocie 5 600 zł i budżetu wydatków w kwocie 

663 842 zł dla Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie”. 

b) w pkt 1) zmienia się wartość w następujących §: 

przed zmianą: § 4010  -  140 197 zł 

   § 4110  -  25 667 zł   

§ 4120  -  3 615 zł   

Po zmianie: § 4010  -  135 000 zł 

   § 4110  -  24 000 zł 

   § 4120  -  3 000 zł 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej autopoprawki.  

 

 

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały wraz z przedstawioną autopoprawką, który 
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Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 14). 

 

 

Ad. pkt 6 

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
  Radny Piotr Węglarski poinformował, że pół roku temu zgłaszał wniosek dotyczący remontu 

drogi z Reszla do Biskupca przez Bęsię. Radny dodał, że w tym czasie Starosta powiedział, iż takie 

stanowisko może podjąć Zarząd Powiatu, ale od tamtej pory nie podjęto działań w tej sprawie.  

 Przewodniczący Komisji Piotr Soćko powiedział, że jakiś czas temu na jednej ze ścian budynku 

basenu został wykonany mural, ale niestety podczas prac remontowych został ona zamalowany. 

 Wicestarosta wyjaśnił, że zgodnie z dokumentacją techniczną ściana została ocieplona, przez  

co mural został zakryty. Wicestarosta powiedział, że po zakończeniu remontu postara się o odtworzenie 

muralu. 

 Przewodniczący zapytał, jaki był koszt muralu. 

  Wicestarosta wyjaśnił, że był to koszt zakupu farb, ale dokładne dane przedstawi na piśmie. 

 Radna Urszula Baraniecka poprosiła o przedstawienie wyników badań przeprowadzonych  

w Sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej w Kętrzynie, w związku  

z prawdopodobnym występowaniem substancji, której używanie jest już zakazane. 

 

Ad. pkt 7 

Przyjęcie protokołu. 
 

Komisje Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła: 

- protokół z posiedzenia w dniu 9 lipca 2020 r. 

 

Ad. pkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu 

w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:40 

 

 

 
Protokołowała: 
 

M. Filipiak 
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